
 
 

CONSELHO NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA 
III CONFERÊNCIA NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA 
COMISSÃO ORGANIZADORA NACIONAL DA III CONAES 

 
 

 

Resolução nº. 02/2013 de 05 de novembro de 2013 

 

Aprova alteração no Cronograma do Regulamento 
Geral da III Conferência Nacional de Economia 
Solidária 

 

 

A Comissão Organizadora da III Conferência Nacional de Economia Solidária, no uso das 
atribuições previstas no art. 4° da Resolução/CNES, nº 05, de 19 de junho de 2013, resolve: 

 

Art. 1º - Alterar o Cronograma com Prazos de Convocação das Conferências Estaduais de Economia 
Solidária. 

 

Convocação das Conferências Estaduais pelos 
Conselhos Estaduais de Economia Solidária ou 
por Governos Estaduais. 

01 de Agosto a 29 de 
Novembro de 2013 

Conselhos Estaduais de Economia 
Solidária ou Governos Estaduais 

(conforme Item IV, 2.) 

Convocação das Conferências Estaduais pelos 
Fóruns Estaduais de Economia Solidária em 
conjunto com as Superintendências Regionais 
do Trabalho e Emprego. 

02 a 16 de Dezembro 
de 2013 

Fóruns Estaduais de Economia 
Solidária em conjunto com as 

Superintendências Regionais do 
Trabalho e Emprego (conforme 

Item IV, 2.) 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da publicação. 

 

 

Comissão Organizadora Nacional da III CONAES 


